قانون مالیات بر عایدات سال ۱۳۸۷ همچنان صراحت دارد که هرگاه کارمند مالیاتی از موقف خویش بشکل غیر قانونی و بمنظور منفعت مستقیم یا غیر مستقیم مالی و یا غیر مالی سو استفاده نماید، به سارنوالی معرفی می گردد.

معافیت های مالیاتی

از تاریخ اول سرطان سال ۱۳۸۳ (۲۱ جون ۲۰۰۴) به بعد، مالیه دهنده گان از تادیه مالیه معاف نمی باشند، مگر به اساس موافقتنامه های بین المللی.

مالیه دهنده بعد از صدور معافیت توسط ریاست عمومی عواید، نیز مکلف به ارائه اظهار نامه سالانه می باشد.

حفظ اسناد :

قانون مالیات بر عایدات مکلفیت حفظ و نگهداری اسناد را پیش بینی نموده است.

مجموع محاسبات از جدول ۳ در بخش های مختلف اظهارنامه مالیاتی درج میگردد.

این جدول جاگزین فورمه سنجش مالیه معاملات انتفاعی و تحویلی بانک نمیکردد.

جدول ۳-۴ فیصد ۵ فیصد و ۱۰ فیصد توحید مالیات معاملات انتفاعی در ضمیمه ۱۲ - جدول وصفحات کاری، قابل دریافت میباشد.

اعتبار از اول سنبله سال ۱۳۹۴ (۲۳ اگست ۲۰۱۵) ۴٪ مالیه معاملات انتفاعی (با استفاده از فورمه سنجش ۴٪، ۵٪ و ۱۰٪ مالیه معاملات انتفاعی و تحویلی بانک) به شکل ربعوار محاسبه و تادیه میگردد. مالیه دهنده گان مکلف اند تا فورمه مذکور و مالیه قابل تادیه را الی پانزده ماه اول ربع بعدی به بانک تحویل نمایند.

مثال ۱:

مجموع عوااید تابع چهار فیصد مالیه معاملات انتفاعی (سطر ۵۰)

۱۰۰،۰۰۰ افغانی

سطر ۵۰ ضرب در چهار فیصد

۴۰۰۰ افغانی

مبلغ ۴۰۰۰ افغانی در سطر ۶۰ و سطر ۳۰ بخش ۴ (محاسبه کسرات مجاز) درج میگردد

سطر ۷۰- الی ۱۰۰ مبلغ چهار فیصد مالیه معاملات انتفاعی قبلاً تادیه شده (ربعواری)

اعتبار از اول سنبله سال ۱۳۹۴ (۲۳ اگست ۲۰۱۵) ۴٪ مالیه معاملات انتفاعی به شکل ربعواری قابل تادیه میباشد.

در سطر ۷۰ مبلغ تادیه شده بابت ۴٪ مالیه معاملات انتفاعی ربع اول (شروع جدی الی ختم حوت) درج میگردد. هرگاه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید گذاشته میشود.

در سطر ۸۰ مبلغ تادیه شده بابت ۴٪ مالیه معاملات انتفاعی ربع دوم (حمل الی جوزا) درج میگردد.

مثال:

مجموع عواید تابع ۵٪ مالیه معاملات انتفاعی (سطر ۲۰۰) ۱۰۰,۰۰۰ افغانی
سطر ۲۰۰ ضرب در پنج فیصد ۵۰,۰۰۰ افغانی
مبلغ حاصله ۵۰,۰۰۰ افغانی در سطر ۲۱۰ و سطر ۴۰ بخش ۴ (محاسبه کسرات مجاز درج گردد).

سطر ۲۲۰ الی ۲۵۰ - ۵٪ مالیه معاملات انتفاعی قبلاً تادیه شده در هر ربع اعتبار از اول حمل سال ۱۳۸۵ (۲۱ مارچ ۲۰۰۶) ۵٪ مالیه معاملات انتفاعی به شکل ربعوار قابل تادیه میباشد، این مالیه با استفاده فورمه مخصوص (سنجش ۴٪، ۵٪ و ۱۰٪ مالیه معاملات انتفاعی) تادیه میگردد.

در سطر ۲۲۰ مبلغ تادیه شده بابت ۵٪ مالیه معاملات انتفاعی ربع اول (شروع جدی الی ختم حوت) درج میگردد. هر گاه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید گذاشته میشود.

برای مزید معلومات در مورد انتقال ضرر عملیاتی، به قانون مالیات بر عایدات سال ۱۳۸۷ مراجعه گردد.

ضرر قابل انتقال به زمان نامحدود

ضرر به امتیاز مالیاتی که در طرز العمل فوق الذکر توضیح گردیده ضرر خالص عملیاتی الی جبران کامل آن به یک مدت نامحدود قابل انتقال میباشد.

برای تشبثات منظور شده که اعتبار از اول برج سرطان ۱۳۸۳ (۲۱ جون ۲۰۰۴) معافیت های مالیات شان لغو میشود امتیاز انتقال ضرر به آینده نامحدود از همان تاریخ اولین ثبت و راجستر (هر تاریخ که بعد تر است) آغاز میگردد.

ضرر عملیاتی که طی مدت زمان میان اول سرطان ۱۳۸۳ و تاریخ اولین ثبت و راجستر واقع میگردد انتقال به زمان نامحدود نمیشد این نوع ضرر صرف مطابق به روش عادی انتقال ضرر (یک ثلث در سال) قابل انتقال میباشد